Restorasyon
öncesi tesbitlerinde selamlık başodası
nın kuzey ve cephe alınlığında Sultan Ab
dülaziz'in tuğrasının, haremlik giriş ka
pısı üstündeki çıkma alınlığında da "ma
şali ah u kan 1289" ibaresinin yer aldığı
görülmüştür. Ziya Paşa'nın mutasarrıflı
ğı 1864-1865 yıllarında yaklaşık iki sene
sürdüğüne göre konağın 186S'Ierde ya
pıldığı, 1289 ( 1872) tarihinin ise inşaatın
tamamlanmasından sonraki bir yılı gös
terdiği kabul edilebilir.

Hazeranlar Konağı , zaman içerisinde
veraset ve satış yoluyla birkaç defa el de
ğiştirmiş. varlığının önemli bir bölümü
nü kaybederek çökme noktasına geldiği
ve sahipleri tarafından yıktınlması için
büyük çaba harcandığı bir dönemde Kül
tür Bakanlığı'nca kamulaştırılarak yok
olmaktan kurtarılmıştır.

de. Kafile-i Şuara'da 1181 (1767). Si
cill-i Osmani'de 1188 (1774). halen Er
zurum müzesinde bulunan kabir taşında
ise 1176 ( 1763) olarak gösterilmiştir. An
cak ibrahim Hakkı'nın şairin ölümü için
söylediği . "Hakk'a yöneldi Hazık Efen
di" mısraının gösterdiği 1177 (1764) yılı

daha doğru olmalıdır. Kabri bugün mev
cut olmayan Erzincankapı Mezarlığı'nda
idi.

Şiirlerinden istanbul. Çıldır ve bugün
Türkiye sınırları dışında kalan Ahıska'da

(Gürcistan) bulunduğu, bilhassa istanbul'u
çok sevdiği anlaşılmaktadır. Divanının ka
sideler bölümünde mahalli şahsiyetler ve
yapılar hakkında yazdıkları dikkat çekici
dir.

Peygamber'i öven "bediiyyat"
adı verilen kasidelerin şerhleriyle bazı be
lagat kitaplarının bedl bölümlerinde ve
bedl ilmine dair yazılan müstakil eserler
de hazif sanatı ve türlei-iyle ilgili bilgi ve
örnekler bulunmaktadır. ibn Ma'sum, En
varü'r-rebi' bi-enva'i'l-bedi' adlı ese
rinde (IV. ı 76) hazfi bir sanat olarak ilk
ortaya koyan kişinin Mi'yarü'n-nü??ar
müellifi izzeddin ez-Zencani (ö. 655/1257
!?ll olduğunu söylüyorsa da Zenciini'den